Решение Собрания депутатов № 9-88 от 16.07.2015 года "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 20 ноября 2014 года № 7-35 «Об установлении налоговых ставок по земельному налогу»"
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1-го созыва
9 заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от “ 16 ” _07_2015 года                                                                                    № 9-88

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 20 ноября 2014 года
№ 7-35 «Об установлении налоговых ставок по земельному налогу»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов № 7-35 от 20 ноября 2014 года следующие изменения и дополнения:
- раздел 2 приложения к решению изложить в новой редакции (Приложение);
- в пункте 3.2 раздела 3 приложения к решению слова « в срок до 1 февраля года» заменить словами « в срок не позднее 1 февраля года»;
- раздел 3 приложения к решению дополнить пунктом 3.5 следующего содержания «3.5. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Решение опубликовать в газе «Заря. Ефремов».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015г.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                 А.Н.Богатырев

[bookmark: Par29]Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 16.07.2015г. N 9-88
Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 20.11.2014г. № 7-35
[bookmark: Par35][bookmark: Par46]2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	N п/п
	Группы видов разрешенного использования
	Налоговая ставка, %

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,2

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	0,2

	3
	Земельные участки, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,2

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,5

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов/автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,5

	11
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	12
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	1,5

	13
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	14
	Земельные участки, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	1,5

	16
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, ветеринарии
	0,5

	17
	Прочие земли
	1,5

[bookmark: _GoBack]